

تامین و توزیع در حاشیه دریای خزر



مهمترین مشکل صادرکنندگان فولاد

فعال حوزه فولاد با اشاره به تاثیر احیای برجرام در بهبود روند زنجیره محصولات فولادی اظهار داشت: بازار مصرف فولاد به دو بخش تقسیم می شود که یک قسمت آن، مصرف داخلی است و در حال حاضر، مصرف داخلی این محصولات در شرایط متعادلی قرار دارد. یکی از مهمترین مشکلاتی که بر سر راه صادرات محصولات فولادی قرار دارد، عدم دسترسی راحت تجار و تولیدکنندگان فولادی به اعتبار اسنادی LC است. همچنین تاجرهای محدودی در بازارهای جهانی با فعالان کشور مادر این حوزه همکاری می کنند. علی محمد زمانی ادامه داد: تحمیل هزینه ها، صرفا به دلیل تحریم های بانکی و محدودیت های برجرامی پیش آمده است که امیدواریم با تلاش دولت و احیای برجرام، نرخ این محصولات صادراتی به قیمت های جهانی نزدیک شود و ارزش بهتری در بازارهای بین المللی کسب کند. به دلیل اینکه محصولات فولادی را به ۱۰ درصد زیر قیمت های جهانی عرضه می کنیم، تقاضا کنندگان نیز به کیفیت تولیدات صنعت کشور ما توجه نمی کنند. با وجود این شرایط، امکان عدم قبول بخش زیادی از محصولات فولادی ما توسط بازرسان جهانی وجود دارد. در این صورت مقدار صادرات محصولات فولادی محدود می شود.

بارقه امید در دانش آموزان خانه کودک بهنام

خانه کودک بهنام که در حوزه های روانشناسی، آموزشی، بهداشتی و درمان کودکان کار فعال می باشد، با حمایت های مدیران ارشد گروه سالم تجارت آسیا موفق به تهیه مقادیر زیادی البسه و لوازم تحریر همزمان با شروع سال جدید تحصیلی شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شرکت آرمان تجارت آرون (پیوان)؛ مهندس امیر احتیاطی، مدیر عامل گروه سالم تجارت آسیا چندی قبل در راستای تعهد و مسوولیت اجتماعی، شادی و لبخند را با دو مرحله حمایت مالی، برای اهالی این خانه به ارمغان آورد. لازم به ذکر است؛ مدیران خانه کودک بهنام موفق شدند با حمایت های گروه سالم تجارت آسیا مقادیر زیادی البسه، لوازم تحریر و کفش همزمان با شروع سال تحصیلی برای کودکان تحت پوشش خود تهیه نمایند.

تامین و توزیع در حاشیه دریای خزر



چندی پیش دومین مجمع اقتصادی دریای خزر با حضور پنج کشور حاشیه دریای خزر با هدف ارتقاء و گسترش تعاملات اقتصادی در شهر مسکو برگزار شد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شرکت آرمان تجارت آرون (پیوان)؛ طبق اعلام کارشناسان اقتصادی، تجارت میان کشورهای حاشیه دریای خزر در طول یکسال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است، به همین دلیل ۵ کشور حاشیه دریای خزر بارفع موانعی از جمله اتصال شبکه شتاب ایران به شبکه میروسیه، راهکارهای رشد تصاعدی و همکاری بیشتر را مورد بررسی قرار دادند تا از این طریق توان اقتصادی خود را در مقابل تحریم ها و مشکلات جهانی اقتصاد افزایش دهند.

با کمی بررسی در خصوص کشورهای حاشیه دریای خزر درمی یابیم که آن ها اکثر از منابع و انرژی قابل قبولی برای رشد تولید برخوردار هستند، اما در زمینه کشف بازارهای جدید و توزیع کالاها و خدمات، نیازمند همکاری بیشتر با متحدان خود هستند. بر همین اساس با اراده سیاسی روسای جمهور ۵ کشور توافقات و قراردادهایی در حوزه های مختلف اقتصادی، تنظیم و منعقد گردید.

متخصصان اقتصادی بر این باور هستند که این پنج کشور می توانند با افزایش سوآپ (swap) نفت، گاز و همچنین آهن و فولاد گره های اقتصادی ایجاد شده را به راحتی باز کرده و در مسیر پیشرفت قرار بگیرند. در همین راستا موضوع تامین و توزیع با استفاده از علم روز دنیا یکبار دیگر به عنوان کلید رفع مشکلات فعلی مطرح شده است. موضوعی که سال ها قبل به صورت حرفه ای از سوی کشورهای اروپایی مورد استفاده قرار گرفت و امروز به عنوان رمز موفقیت در دانشگاه هاتدریس می شود. فعالان اقتصادی حتی در برهه ای موضوع تامین و توزیع را به مراتب مهم تر از تولید قلمداد کردند و در این مسیر ضمن انجام تحقیقات گسترده به نتایج اعجاب آوری دست یافتند. اقتصاددانان معتقدند افزایش تولید به تنهایی باعث رونق اقتصادی نمی شود، بلکه بکارگیری حرفه ای موضوع تامین و توزیع تا حدود زیادی می تواند کارگشا واقع شود و به نظر می رسد، این پنج کشور با استفاده از این نوع تجارت می توانند به رونق اقتصادی مورد نظر دست پیدا کنند.

بر همین اساس طبق توافق به عمل آمده میان این کشورها مقرر شد، تا ضمن احداث سریع خط آهن شرق به غرب دریای خزر، تجارت در حوزه تامین و توزیع آهن، فولاد



یادداشت سردبیر

◀ صرفه با صادرات محصول نهایی

در زمینه بازار صادرات فولادی باید به این موضوع توجه کرد که با وجود تاکیدات بسیار بر پیشگیری از خام فروشی، اما شاهد خام فروشی محصولات در ابتدای زنجیره فولاد هستیم. در زنجیره فولاد چند حلقه از جمله سنگ آهن، کنستانتزه، گندله، آهن اسفنجی، شمش و محصول نهایی وجود دارد که از سنگ آهن تا آهن اسفنجی جزو محصولات خام و شمش جزو محصول نیمه خام به شمار می روند. در دنیا ابتدای زنجیره فولاد که جزو محصولات خام محسوب می شوند، مشتری بیشتری دارد و با توجه به این موضوع، این گونه به نظر می رسد که برای تولیدکنندگان ایرانی، محصولات خام و نیمه خام ساده ترین نوع صادرات به شمار می رود در حالی که باید به سمت صادرات با محصولات ارزش افزوده رفت. در سال جاری به دلیل آغاز جنگ اوکراین و روسیه و کاهش قیمت پیشنهادی محصولات فولادی از سوی روسیه در بازارهای جهانی، شاهد این موضوع بودیم که بازار فولاد به نوعی به تصاحب روسیه درآمد و این کشور بازارهای هدف ایران را نیز در اختیار خود گرفت و همین موضوع سبب افت قیمت فولاد در ایران نیز شد. از همین رو در حال حاضر در بازار داخلی با فراوانی شمش مواجه هستیم و از یک سو با رکود داخلی همراه بوده و از طرف دیگر بازار صادرات نیز محدود شده است. این در حالی است که ما باید بتوانیم صادرات خود را به سمت محصولات نهایی در انتهای زنجیره فولاد سوق دهیم که به محصولاتی همچون میلگرد، مقاطع طویل، مقاطع تخت و پروفیل ها برسیم. در کشور ما حدود ۴۰ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد وجود دارد که ما می توانیم آن را به محصولات نهایی تبدیل کرده و به فروش برسانیم و با توجه به قیمت تمام شده فولاد در کشور، باید این سیاست را در پیش بگیریم که از صادرات محصولات خام و نیمه خام پرهیز کنیم و به سمت صادرات محصولات نهایی حرکت کنیم. چرا که با صادرات محصولات نهایی هم می توان ایجاد اشتغال زایی کرد و هم موجب ارزآوری بیشتری در کشور شد.



و همچنین انواع چوب به صورت جدی تر مورد توجه قرار گیرد که با این شرایط نقش شرکت هایی مانند آرمان تجارت آرون (پیوان) که در زمینه تامین و توزیع مقاطع و ورق های فولادی و همچنین تخته های نراد فعالیت می کنند از اهمیت دوچندان برخوردار می شود. این شرکت با ارائه محصولاتی مانند هاش، ناودانی، ورق استیل و گالوانیزه و همچنین خدماتی مانند برش و فرمینگ با همراهی کارشناسان کنترل کیفیت (QC) از مرحله ثبت سفارش تا تحویل کالا به عنوان پیشگام در این حوزه، گام های موثری برداشته است. از طرف دیگر دولت مردان نیز اگر هدف افزایش تولید و رونق اقتصادی را در برنامه های خود دارند، باید بیش از هر زمان دیگری موضوع تامین و توزیع را با جدیت دنبال کنند.

مقابله با عوامل کاهش تولید فولاد



خواهیم بود که در چنین شرایطی با همفکری و سیاست گذاری مناسب باید با عوامل کاهش تولید فولاد مقابله کنیم. از طریق بازبینی نقاط ضعف می توانیم صنعت فولاد را بیش از این پویا کنیم، هر چند که در سیاست گذاری زنجیره فولاد، نباید انتظار تامین گاز بیشتری برای این صنعت داشته باشیم. طی چند ماه گذشته شاهد نوسان قیمت در صنعت فولاد بودیم که علت آن غیرفعال بودن برخی از معادن آهن در کشور بوده است، در صدد فعال سازی بیش از پیش این معادن در کشور هستیم.

معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص وضعیت فولاد کشور در فصل زمستان تصریح کرد: تامین انرژی برای صنعت فولاد یک مسئله مهم و حیاتی است و هر چند که امسال در تامین انرژی برای صنعت فولاد با مشکلات کمتری مواجه شدیم و شاهد افزایش تولید فولاد بودیم، ولی امیدواریم همچنان این موضوع را در آینده به خوبی مدیریت کنیم. رضا محتشمی پور در پایان افزود: به فصل سرما نزدیک می شویم و بدون تردید با مشکل کمبود گاز به عنوان محدودکننده فعالیت های صنعت فولاد مواجه

فولاد متناسب با قیمت جهانی



زنجیره فولاد است، هر چند در این شیوه هم باید شرایط بازار، هزینه تمام شده معادن، مسائل اقتصادی و تورمی در نظر گرفته شود که پایین دست زنجیره یعنی معدنی ها هم بتوانند به حیات خود ادامه دهند. وی در پایان افزود: از آنجا که حلقه های بعدی مواد اولیه ارزان دریافت می کنند، اما قیمت سنگ آهن باید مانند فولاد، متناسب با قیمت جهانی تعیین شود که قیمت های غیرکارشناسی باعث زیان های هنگفت به بخش معدن نشود.

دبیر انجمن سنگ آهن ایران با اشاره به بازنگری در فرمول قیمت پایه محصولات فولادی، گفت: برخی از فعالان تلاش می کنند قیمت فرمول پایه از میانه زنجیره باشد، در حالی که این شیوه قیمت گذاری در زنجیره فولاد باید از ابتدا یا از انتهای زنجیره باشد. سعید عسگرزاده در ادامه ضمن بیان این مطلب که سازوکار عرضه و تقاضا تنها شیوه بازنگری در تعیین قیمت محصول های فولادی است، خاطرنشان کرد: سازوکار عرضه، تقاضا و بازار بهترین ابزار در قیمت گذاری

رابطه ارز و صنعت فولاد

کاهش قیمت ارز، قیمت محصولات فولادی وارد رند صعودی می شود. امین امینی در پایان تصریح کرد: با توجه به شرایط فعلی می توان گفت قیمت فولاد همچنان در کف خود قرار گرفته و هر اتفاقی در این حوزه رخ دهد، در افزایش نرخ محصولات آن تاثیرگذار خواهد بود و کاهش زیادی در این محصولات مشاهده نخواهد شد.

فعال صنعت فولاد پیرامون رابطه قیمت ارز و فولاد خاطر نشان کرد: به طور معمول با افزایش قیمت دلار، نرخ فولاد و محصولات آن نیز در رند صعودی قرار خواهد گرفت، به گونه ای که با در نظر گرفتن بازه زمانی ۵ سال گذشته در صورت رشد نرخ ارز به واسطه آن قیمت فولاد افزایش پیدا کرده است. البته گاهی اوقات در ارتباط بین نرخ دلار و فولاد رابطه معکوس نیز اتفاق افتاده است، به گونه ای که با

تاثیر دامپینگ هند و ترکیه بر فولاد



عضو هیات مدیره صنف فروشندگان فولاد از دلایل کاهش صادرات محصولات فولادی عنوان کرد: از موارد مهم این اتفاق، می توان به کاهش قیمت کامودیتی هادر سال جاری اشاره کرد. همچنین اخیراً فولاد، مس و آلومینیوم محدوده متعادل خود را در بازار جهانی از دست داده اند که از دیگر عوامل موثر در افت صادرات این حوزه محسوب می شود. وی از دلایل دیگر افت بازار صادراتی فولاد، کاهش پروانه های عمرانی و ساختمانی نسبت به سال گذشته را عنوان کرد. محمد صادق چیت ساز در ادامه خاطر نشان کرد: در واقع با افزایش قیمت ملک و ساختمان در چند سال اخیر، بانک ها برای متعادل سازی تراز خود، نرخ بانکی را افزایش دادند. به واسطه این اتفاق و کاهش توان مالی خریداران این حوزه، نرخ آهن آلات ساختمانی و میزان خرید آن ها کاهش یافت. چیت ساز با بیان اینکه با دامپینگ کشور هند و ترکیه، قیمت جهانی کاهش یافت تصریح کرد: قیمت محصولات فولادی در ایران نیز وارد رند نزولی شد، در واقع این اتفاقات باعث کاهش قیمت و معاملات صنعت فولاد شد.

حضور پررنگ روس ها در بازار فولاد



دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران عنوان کرد: یکی از مهمترین چالش های امروز صنعت فولاد یافتن بازارهای جدید صادراتی و انجام صادرات بیشتر است. آمارها گویای افزایش تولید فولاد و محصولات فولادی در سال جاری و همچنین سال های آینده است و باید بتوانیم مازاد تولیدات خود را پس از رفع کامل نیازهای داخلی صادر کنیم که در غیر این صورت می تواند مشکل ساز باشد. سید رسول خلیفه سلطان ادامه داد: به طور قطع یافتن بازارهای جدید به ویژه در کشورهای همسایه و منطقه

بسیار مهم است و دولت ضمن حمایت های خوبی که تاکنون از صادرکنندگان داشته، باید شرایط را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان تسهیل کرده و به ارائه مشوق هایی بپردازد که صادرات واحد ها را بیش از پیش به صرفه کند. اکنون روس ها با توجه به مناقشه نظامی پیش آمده با اوکراین و مواجهه با تحریم های غرب، بیش از گذشته در بازارهای ما حضور دارند و علاوه بر آن دامپینگ قیمتی در منطقه صرفه اقتصادی محصولات کشورمان را با کاهش مواجه کرده اند.